

# **Birkeland A/S**

## **Årsrapport 2020**

**CVR: 25610350**

**01.01.2020 – 31.12.2020**

**ROAGER ØSTERMARK 2, 6760 RIBE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 10. april 2021

---

Dirigent: Claus Clausen



**JENS TERP-NIELSENS VEJ 13 • 6200 AABENRAA**

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Birkeland A/S  
Roager Østermark 2  
6760 Ribe

Telefonnr.: 75 44 31 23  
E-mail: birkelandet@gmail.com  
CVR-nr.: 25 61 03 50  
Stiftet: 30-08-2000  
Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020  
Selskabets 20. regnskabsår

## BESTYRELSE

Steen Birkeland  
Claus Clausen  
Inga Clausen

## DIREKTION

Steen Birkeland

## REVISOR

LandboSyd Revision  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N

## PENGEINSTITUT

Nordea, Landbrugscenter Jylland Syd  
Kolding Åpark 2  
6000 Kolding

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er eje og drive jordbrug samt udlejning af landbrugsbygninger.

## **AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat før skat blev kr. 3.942.084. Selskabets samlede Aktiver udgør kr. 63.679.375 og Egenkapital udgør kr. 21.454.129.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

# RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.542.354</b>	<b>1.823.311</b>
1	Personaleomkostninger	-65.000	-62.500
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-697.587	-733.491
	Andre driftsomkostninger	-2.000	0
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>777.767</b>	<b>1.027.320</b>
	Indtægter tilknyttede virksomheder	3.603.427	7.520.403
	Finansielle indtægter	605.143	654.583
	Finansielle omkostninger	-1.044.253	-524.025
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>3.942.084</b>	<b>8.678.281</b>
	Skat af årets resultat	25.526	-265.400
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>3.967.610</b>	<b>8.412.881</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	3.603.427	7.520.403
	Overført resultat	364.183	892.478
	<b>Disponering i alt</b>	<b>3.967.610</b>	<b>8.412.881</b>



# BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
2	Rettigheder mv.	10.462	20.925
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>10.462</b>	<b>20.925</b>
3	Jord	34.580.000	34.580.000
3	Bygninger og installationer	5.118.752	5.665.854
3	Produktionsanlæg og maskiner	571.749	673.271
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>40.270.501</b>	<b>40.919.125</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.920.728	2.317.301
	Kapitalinteresser	440.038	434.809
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6.360.766</b>	<b>2.752.110</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>46.641.729</b>	<b>43.692.160</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	1.349.775
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>0</b>	<b>1.349.775</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.977.067	54.142
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.051.053	16.630.189
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	9.526	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>17.037.646</b>	<b>16.684.331</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>17.037.646</b>	<b>18.034.106</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>63.679.375</b>	<b>61.726.266</b>

# BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivning	20.196.000	20.176.000
	Reserve efter indre værdis metode	11.123.830	7.520.403
	Overført resultat	-10.365.701	-10.736.956
	<b>Egenkapital</b>	<b>21.454.129</b>	<b>17.459.447</b>
	Hensættelser til udskudt skat	2.359.000	2.395.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>2.359.000</b>	<b>2.395.000</b>
4	Gæld til kreditinstitutter	36.859.683	38.333.793
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	7.500	2.500
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>36.867.183</b>	<b>38.336.293</b>
6	Gæld til kreditinstitutter	1.599.698	2.054.826
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	251.749	666.947
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.136.598	807.040
	Periodeafgrænsningsposter	11.018	6.713
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.999.063</b>	<b>3.535.526</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>39.866.246</b>	<b>41.871.819</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>63.679.375</b>	<b>61.726.266</b>
7	<b>Eventualforpligtelser</b>		
8	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
9	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Primo	500.000	20.176.000	7.520.403	-10.736.956	17.459.447
Opskrivninger i året		20.000			20.000
Dagsværdireg. ført via egenkapital			0	7.072	7.072
Forslag til resultatdisponering			3.603.427	364.183	3.967.610
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>20.196.000</b>	<b>11.123.830</b>	<b>-10.365.701</b>	<b>21.454.129</b>

# NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-65.000	-62.500
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-65.000</b>	<b>-62.500</b>
Antal heltidsbeskæftigede	1	1

# NOTER

## 2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder
Kostpris, primo	52.313
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>52.313</b>
Afskrivning, primo	-31.388
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-10.463
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-41.851</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>10.462</b>

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	9.211.289	18.666.651	3.186.697
Tilgang i året	0	0	38.500
Afgang i året	0	0	-42.400
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>9.211.289</b>	<b>18.666.651</b>	<b>3.182.797</b>
Opskrivning, primo	25.368.711	0	0
Opskrivning tilbageført	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
<b>Opskrivning, ultimo</b>	<b>25.368.711</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivning, primo	0	-1.722.711	0
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	0
<b>Nedskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-1.722.711</b>	<b>0</b>
Afskrivning, primo	0	-11.278.086	-2.513.426
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	42.400
Årets afskrivning	0	-547.102	-140.022
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-11.825.188</b>	<b>-2.611.048</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>34.580.000</b>	<b>5.118.752</b>	<b>571.749</b>

# NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
<b>4 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Realkreditinstitutter	-27.499.930	-28.320.793
Pengeinstitutter	-9.359.753	-10.013.000
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>-36.859.683</b>	<b>-38.333.793</b>

## 5 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

### Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-31.319.983	-32.696.293
--------------------	-------------	-------------

## 6 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER

Realkreditinstitutter	-820.500	-820.200
Pengeinstitutter	-779.198	-1.234.626
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>-1.599.698</b>	<b>-2.054.826</b>

# NOTER

## 7 EVENTUALFORPLIGTELSER

### **SAMBESKATNING**

Selskabet er sambeskattet med C.C. Agro ApS. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Der er indgået forpagtningsaftale på grundleje af 8.000 m<sup>2</sup>. Aftalen kan tidligst opsiges 20. september 2025 og den årlig afgift udgør tkr. 120.

## 8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.320 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 39.699 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 14.700 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 14.700 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.

# NOTER

## 9 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### RESULTATANDELE I TILKNYTTETDE VIRKSOMHEDER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.



# NOTER

## RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes udbytte fra kapitalinteresser på tidspunktet for udlodning.

## FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## BALANCEN

### IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Betalingsrettigheder indregnes til kostpris. Rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	20-40 år	0 - 20 %
Bygninger til beboelse	50 år	50 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år	0 - 20 %

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

## NOTER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostpris overstiger genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### VAREBEHOLDNINGER

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien på statusdagen vises i henholdsvis andre tilgodehavender eller anden gæld.

Ændring i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der opfylder betingelserne for sikring af dagsværdi, indregnes i resultatopgørelsen sammen med værdireguleringen af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes direkte på egenkapitalen.

Ændring i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrument indregnes direkte i resultatopgørelsen.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem

## NOTER

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationstværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet ved anvendelse af den særlige landbrugsparagraf i ejendomsavancebeskatningslovens § 5A med hensyntagen til eventuelle genvundne afskrivninger.

### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationstværdi.

### **PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

